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SURAT PERMOHONAN PENGISIAN KUSIONER
Yth. Bapak/Ibu/Saudara/i/ Pelaku UMKM

Di Kecamatan Jetis

Dengan Hormat,

Dalam rangka penyelesaian Studi Strata Satu (S1) Fakultas Ekonomi Program
Studi Akuntansi, Universitas Muhammadiyah Ponorogo, Saya bermaksud
mengadakan penelitian skripsi yang berjudul “Pengaruh Pengetahuan Perpajakan,
Sosiallisasi Perpajakan dan Tarif Pajak, Terhadap Kepatuhan Wajib Pajak UMKM di

Kecamatan Jetis Kabupaten Ponorogoe”:Oleh karena itu saya:

Nama : Rusti Lestari
Nim 18441523
Program Studi/Fakultas :-Akuntansi/Ekonomi

Penelitian ini_mengunakan kusioner sebagai-alat untuk mengumpulkan data.
Peneliti berharap kesediaan 'dan -bantuan'-Bapak/lbu- meluangkan /waktu untuk
mengisi kusionet, ini-sesuai- dengan-petunjuk pengisian dengan-lengkap dan jujur.
Adapun tujuan dari penelitian-ini semata-mata hanya untuk kepentinagn ilmiah dan
segala identitas yang'anda berikan akan dijaga kerahasianya.

Demikian permohonan .ini disampaikan, atas perhatian dan kesedianya

mengisi kusioner ini, pengeliti mengucapkan terimakasih.

Peneliti,

Rusti Lestari
(18441523)



KUSIONER PENELITIAN

A. ldentitas Responden

Nama Responden

Nama UMKM
Jenis Kelamin 0oL/ Op
Umur e, tahun
Pendidikan Terakhir :ISD O SMA
OSMP [ D3/S1/S2/S3
Lama Berdirinya Usaha : <5 Tahun
05— 10 Tahun
0>-40 Tahun

B. Petunjuk Pengisian Kusioner
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Bapak/Ibu/Sdfa/i dimohon untuk'memberikan tanda ( V) pada pilihan

yang tersedia sesuai-dengan pendapat Bapak/lbu/Sdra/i. setiap pertanyaan

hanya mengharapkan satu’ jawaban dan mohon tidak mengosongkan satu

pertanyaan pun:

Kusioner ini-mengunakan nilai dengan 5 skala,-diantaranya sebagai

berikut:

No Jawaban Kode Nilai
1 Sangat Tidak Setuju STS 1
2 Tidak Setuju TS 2
3 Ragu-Ragu R 3
4 Setuju S 4
5 Sangat-Setuju SS 5




C. Daftar Pertanyaan

1.

Kepatuhan Wajib Pajak
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No

Pernyataan

Pilihan jawaban

STS

TS

R

S

SS

1

Saya berusaha mencari informasi
dan mengenai tempat dan cara
membayar pajak

Seseorang yang  memperoleh
pengasilan maka wajib
mendaftarkan diri sebagai wajib
pajak guna untuk memperoleh
NPWP

Waijib pajak siap melaporkan SPT
tepat waktu karena ada“Sanksi jika
terlambat  menyampaikan = atau
membayar

Wajib.~ pajak. akan _melaporkan
Penghasilan - Kena' Pajak dengan
lengkap’ sesuai -dengan ketentuan
yang berlaku

Saya~ selalu’ 'menghitung  pajak
penghasilan yang- terutang-dengan
benar dan apa adanya

Sumber; ‘Hanindyari, 2018

Pengetahuan Perpajakan

No

Pernyataan

Pilihan Jawaban

STS

TS

R

S

SS

1

Saya telah mengetahui. ketentuan
terkait kewajiban._perpajakan yang
berlaku

NPWP berfungsi sebagai identitas
Wajib Pajak dan tiap Wajib Pajak
harus memilikinya

Pajak berfungsi sebagai sumber
penerimaan negara terbesar

Pajak yang disetor dapat digunakan
untuk pembiayaan oleh pemerintah

Saya paham dengan  sistem
perpajakan yang digunakan saat ini
(menghitung,  memperhitungkan,
membayar dan melaporkan sendiri)




126

Sumber: Khasanah, 2014

. Sosialisasi Perpajakan

No Pernyataan Pilihan jawaban

SIS| TS| R S SS

1 | KPP memberikan informasi
peraturan pajak baru

2 | Petugas pajak memberikan
penjelasan dan pemahaman tentang
pajak

3 | Informasi tentang pajak dapat
diketahui melalui media cetak
seperti spanduk, iklan dan media
elektronik seperti website pajak

4 | Sosialisasi pajak dapat memberi
motivasi bagi wajib pajak agar
patuh untuk membayar-pajak

5 | Sosialisasi pajak”-membuat wajib
pajak melakukan tindakan sesuat
dengan ketentuan peraturan
perpajakan

Sumber;Indriyani, 2020

. Tarif pajak

No Pernyataan Pilihan jawaban

STS | TS |[“R | S SS

1 | Saya-rasa penentuan. tarif “pajak
yangrada saat ini sudah sesuai dan
bersifat adil

2 | Saya mengetahui. .penurunan tarif
pajak. UMKM dari hasil sosialisasi
KKP'Pratama

3 | Saya setuju pengenaan tarif pajak
UMKM¢, " sudah sesuai | dengan
kemapuan-wajib pajak UMKM

4 | Menurut saya adanya tarif wajib
pajak yang tinggi terhadap UMKM
akan memyebabkan kecurangan
nantinya

5 | Saya mengetahui pengenaan tarif
pajak yang berlaku disesuaikan
dengan jumlah omzet penghasilan
yang diterima wajib pajak UMKM

Sumber: Galayuda, 2020




127




128

—
X
— |o |o | |o |4 |o o |lo o o |o |o |o | | |~ |d |l o o o |lo |lo o |«
S N |49 |9 |94 | |4 |9 |[§ |9 |8 |9 |§ |9 |94 |9 |94 | [N |49 |4 |9 |4 |} |9 |
©
T
o
M4334444525443333544444445
<
c |9 | |0 | | |9 | | |90 w (o (sw e e |9 (o o s (o |9 [ | |9 |1
c | X
X
<
‘T
o
P —
(6]
o ™
= o T A S VST B A A o S (VS T i s o e R e T A 2 - A S B A
S X
ey
IS
+—
(3]
o
c
o N
PM4532433324443433443444435
—
M4434544324443333343433444
o © |d | M [ |1 |[© |~ |o oo o |4 & o | |1
Z | N ™ ¥ 1w o~ 0O g d A A H A H 1NN NN NN




129

19

21

20
23

25
23
20
20
16

22

19

25

21

17

17

18

16

16
20
17

17

16

18

20
20
20

18

15

26
27
28
29

30

31

32
33
34

35

36

37

38
39
40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53




130

25

19

18

20

17

18

20

16

18

17

15
23
21

20
18

17

15
20
20
16

25

19

19

19

19

20

19

24

54

55

56

57

58

59

60

61

62
63
64

65

66

67

68
69
70

71

72

73

74

75

76

77

78

79
80
81




131

20
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20
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16

22

19
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Total X2
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Sosialisasi Perpajakan
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Total X3
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Frequencies
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Statistics
PP_1 PP_2 PP_3 PP_4 PP_5
N Valid 95 95 95 95 95
Missing 0 0 0 0 0
Frequency Table
PP_1
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidak Setuju 7 7.4 7.4 7.4
Ragu-Ragu 37 38.9 38.9 46.3
Setuju 39 41.1 41.1 87.4
Sangat Setuju 12 12.6 12.6 100.0
Total 95 100.0 100.0
PP 2
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidak Setuju 15 15.8 15.8 15.8
Ragu-Ragu 25 26.3 26.3 42.1
Setuju 44 46.3 46.3 88.4
Sangat Setuju 11 11.6 11.6 100.0
Total 95 100.0 100.0




PP_3
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidak Setuju 1 1.1 1.1 1.1
Ragu-Ragu 12 12.6 12.6 13.7
Setuju 53 55.8 55.8 69.5
Sangat Setuju 29 30.5 30.5 100.0
Total 95 100.0 100.0
PP 4
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Sangat Tidak Setuju 2 2.1 2.1 2.1
Tidak Setuju 3 3.2 3.2 53
Ragu-Ragu 13 13.7 13.7 18.9
Setuju 47 49.5 49.5 68.4
Sangat Setuju 30 31.6 31.6 100.0
Total 95 100.0 100.0
PP_5
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidak Setuju 1 1.1 1.1 1.1
Ragu-Ragu 18 18.9 18.9 20.0
Setuju 55 57.9 57.9 77.9
Sangat Setuju 21 221 22.1 100.0
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Total 95 100.0 100.0
Frequencies
Statistics
SP 1 SP 2 SP 3 SP 4 SP 5
N Valid 95 95 95 95 95
Missing 0 0 0 0 0
Frequency Table
SP 1
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidak Setuju 5 5.3 5.3 5.3
Ragu-Ragu 20 211 211 26.3
Setuju 45 47.4 47.4 73.7
Sangat Setuju 25 26.3 26.3 100.0
Total 95 100.0 100.0
SP_2
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidak Setuju 4 4.2 4.2 4.2
Ragu-Ragu 15 15.8 15.8 20.0
Setuju 59 62.1 62.1 82.1
Sangat Setuju 17 17.9 17.9 100.0
Total 95 100.0 100.0
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SP 3
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidak Setuju 6 6.3 6.3 6.3
Ragu-Ragu 24 253 25.3 31.6
Setuju 43 45.3 45.3 76.8
Sangat Setuju 22 23.2 23.2 100.0
Total 95 100.0 100.0
SP 4
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Sangat Tidak Setuju 3 3.2 3.2 3.2
Tidak Setuju 8 8.4 8.4 11.6
Ragu-Ragu 25 26.3 26.3 37.9
Setuju 44 46.3 46.3 84.2
Sangat Setuju 15 15.8 15.8 100.0
Total 95 100.0 100.0
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SP_5
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent

Valid Sangat Tidak Setuju 2 2.1 2.1 2.1

Tidak Setuju 8 8.4 8.4 10.5

Ragu-Ragu 28 295 295 40.0

Setuju 42 44.2 44.2 84.2

Sangat Setuju 15 15.8 15.8 100.0

Total 95 100.0 100.0
Frequencies

Statistics
TP_1 TP_2 TP_3 TP_4 TP_5

N Valid 95 95 95 95 95

Missing 0 0 0 0 0
Frequency Table

TP 1
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent

Valid Tidak Setuju 15 15.8 15.8 15.8

Ragu-Ragu 38 40.0 40.0 55.8

Setuju 39 41.1 41.1 96.8

Sangat Setuju 3 3.2 3.2 100.0

Total 95 100.0 100.0




TP 2

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  Tidak Setuju 16 16.8 16.8 16.8
Ragu-Ragu 39 41.1 41.1 57.9
Setuju 34 35.8 35.8 93.7
Sangat Setuju 6 6.3 6.3 100.0
Total 95 100.0 100.0
TP_3
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  Tidak Setuju 18 18.9 18.9 18.9
Ragu-Ragu 37 38.9 38.9 57.9
Setuju 34 35.8 35.8 93.7
Sangat Setuju 6 6.3 6.3 100.0
Total 95 100.0 100.0
TP_4 |
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidak Setuju 17 17.9 17.9 17.9
Ragu-Ragu 37 38.9 38.9 56.8
Setuju 34 35.8 35.8 92.6
Sangat Setuju 7 7.4 7.4 100.0
Total 95 100.0 100.0
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TP_5
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidak Setuju 2 2.1 21 2.1
Ragu-Ragu 24 25.3 25.3 27.4
Setuju 43 45.3 45.3 72.6
Sangat Setuju 26 27.4 27.4 100.0
Total 95 100.0 100.0
Frequencies
Statistics

KWP 1  KWP 2 KWP3 KWP4 KWPS5

N Valid 95 95 95 95 95

Missing 0 0 0 0 0

Frequency Table

KWP_1
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidak Setuju 6 6.3 6.3 6.3
Ragu-Ragu 27 28.4 28.4 34.7
Setuju 49 51.6 51.6 86.3
Sangat Setuju 13 13.7 13.7 100.0

Total 95 100.0 100.0




KWP_2
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidak Setuju 4 4.2 4.2 4.2
Ragu-Ragu 15 15.8 15.8 20.0
Setuju 64 67.4 67.4 87.4
Sangat Setuju 12 12.6 12.6 100.0
Total 95 100.0 100.0
KWP_3
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidak Setuju 2 2.1 2.1 2.1
Ragu-Ragu 26 27.4 27.4 295
Setuju 42 44.2 44.2 73.7
Sangat Setuju 25 26.3 26.3 100.0
Total 95 100.0 100.0
KWP_4
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidak Setuju 2 2.1 2.1 2.1
Ragu-Ragu 17 17.9 17.9 20.0
Setuju 43 45.3 45.3 65.3
Sangat Setuju 32 33.7 33.7 98.9
6 1 1.1 1.1 100.0
Total 95 100.0 100.0
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KWP_5
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidak Setuju 2 21 2.1 2.1
Ragu-Ragu 21 221 22.1 24.2
Setuju 52 54.7 54.7 78.9
Sangat Setuju 19 20.0 20.0 98.9
6 1 1.1 1.1 100.0

Total
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Descriptives

Descriptive Statistics

Minimum Maximum Mean Std. Deviation
X1 95 10 25 19.35 2.716
X2 95 10 25 19.00 2.906
X3 95 10 25 17.23 3.127
Y 95 10 25 19.65 2771
Valid N (listwise) 95
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Correlations
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PP_1 PP_2 PP_3 PP_4 PP.5  PP_Total

PP_1 Pearson Correlation 1 .603™ .140 Ja21 .340" .654™

Sig. (2-tailed) .000 175 243 .001 .000

N 95 95 95 95 95 95

PP_2 Pearson Correlation .603™ 1 .210° 207" .359" 17

Sig. (2-tailed) .000 .041 .045 .000 .000

N 95 95 95 95 95 95

PP_3 Pearson Correlation .140 210 1 .453" .510" .633"

Sig. (2-tailed) 175 041 .000 .000 .000

N 95 95 95 95 95 95

PP_4 Pearson Correlation 121 207" 453" 1 553" 678"

Sig. (2-tailed) 243 045 .000 .000 .000

N 95 95 95 95 95 95

PP_5 Pearson Correlation .340" .359" 510" .553" 1 7747

Sig. (2-tailed) .001 .000 .000 .000 .000

N 95 95 95 95 95 95

PP_Total Pearson Correlation .654" 7177 .633" 678" 7747 1
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000

N 95 95 95 95 95 95

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).



Correlations
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SP_1 SP_ 2 SP_3 SP 4 SP_5  SP_Total

SP_1 Pearson Correlation 1 481" 275" 243" .280" .653"

Sig. (2-tailed) .000 .007 .018 .006 .000

N 95 95 95 95 95 95

SP_2 Pearson Correlation 481" 1 .389™ .184 223" 627"

Sig. (2-tailed) .000 .000 074 .030 .000

N 95 95 95 95 95 95

SP_3 Pearson Correlation 275" .389" 1 .286™ .201 624"

Sig. (2-tailed) .007 .000 .005 .051 .000

N 95 95 95 95 95 95

SP_4 Pearson Correlation 243" .184 .286™ 1 676" 7427

Sig. (2-tailed) .018 074 .005 .000 .000

N 95 95 95 95 95 95

SEES Pearson Correlation .280" 223" .201 676" 1 734"

Sig. (2-tailed) .006 .030 .051 .000 .000

N 95 95 95 95 95 95

SP_Total Pearson Correlation .653" 627" .624™ 7427 734" 1
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000

N 95 95 95 95 95 95

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

*, Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).



Correlations
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TP_1 TP_2 TP_3 TP_4 TP.5 TP _Total

TP_1 Pearson Correlation 1 .803™ .633" 676" 116 847"

Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 264 .000

N 95 95 95 95 95 95

TP_2 Pearson Correlation .803™ 1 .698™ 753" 207 912~

Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .045 .000

N 95 95 95 95 95 95

TP_3 Pearson Correlation .633" .698™ 1 540" .041 a72"

Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 691 .000

N 95 95 95 95 95 95

TP_4 Pearson Correlation .676" 753" 540" 1 .264™ .854"

Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 010 .000

N 95 95 95 95 95 95

TP_5 Pearson Correlation 116 .207" .041 .264™ 1 418"

Sig. (2-tailed) 264 045 691 .010 .000

N 95 95 95 95 95 95

TP_Total Pearson Correlation .847" 912" a72" .854" 418" 1
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000

N 95 95 95 95 95 95

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

*, Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).



Correlations
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KWP 1 KWP 2 KWP.3 KWP 4 KWP5 KWP_Total

KWP_1 Pearson Correlation 1 431" 219" .354" .367" .646™

Sig. (2-tailed) .000 .033 .000 .000 .000

N 95 95 95 95 95 95

KWP_2 Pearson Correlation 431" 1 .554™ .392" 420" 744"

Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000

N 95 95 95 95 95 95

KWP_3 Pearson Correlation 219 .554™ 1 435" .486" 735"

Sig. (2-tailed) .033 .000 .000 .000 .000

N 95 95 95 95 95 95

KWP_4 Pearson Correlation .354" .392" 435" 1 .606™ 767"

Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000

N 95 95 95 95 95 95

KWP_5 Pearson Correlation 367" 420" 486" .606™ 1 .784"

Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000

N 95 95 95 95 95 95

KWP_Total Pearson Correlation .646"™ 744" 735" 767" 784" 1
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000

N 95 95 95 95 95 95

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).
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Reliability

Scale: ALL VARIABLES

Case Processing Summary

N %
Cases  Valid 95 100.0
Excluded? 0 .0
Total 95 100.0

a. Listwise deletion based on all variables in the

procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's

Alpha N of Items

718

= &

ltem-Total Statistics

 Corrected ltem- Cronbach's
Scale Mean if ' Scale Variance Total Alpha if Item
Iltem Deleted | if tem Deleted Correlation Deleted
PP_1 15.76 5.164 ‘ 428 .691
|
PP_2 15.81 4.687 486 .670
PP_3 15.19 5.517 445 .685
PP_4 15.29 4912 434 .692

RS 15.34 4.992 .638 .617
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Case Processing Summary

N %
Cases  Valid 95 100.0
Excluded? 0 .0
Total 95 100.0

a. Listwise deletion based on all variables in the

procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items
.704
Item-Total Statistics
\ Corrected ltem- Cronbach's

Scale Mean if = Scale Variance | Total Alpha if ltem

Item Deleted ; if tem Deleted =~ Correlation Deleted
SP_1 15.05 ‘ 5.987 436 .666 4
SP_2 15.06 ‘ 6.358 441 .667
SP_3 15.15 | 6.084 .391 .684

|

SP_4 15.37 5.235 ! 524 .628
SP_5 15.37 5.363 522 .629
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Case Processing Summary

N %
Cases  Valid 95 100.0
Excluded? 0 .0
Total 95 100.0

a. Listwise deletion based on all variables in the

procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's

Alpha N of Items

.821

Item-Total Statistics

‘ . Corrected Item- Cronbach's

Scale Mean if | Scale Variance Total Alpha if Item

Item Deleted if Item Deleted Correlation Deleted
TP_1 13.92 6.269 .748 747
TP_2 13.92 5.738 ‘ .844 .713
TP_3 13.94 6.400 | .618 784
TP_4 13.91 5.938 744 744

TP_5 13.25 8.340 181 .895
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Case Processing Summary

N %
Cases Valid 95 100.0
Excluded?® 0 .0
Total 95 100.0

a. Listwise deletion based on all variables in the

procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's

Alpha N of Items

.785 5

ltem-Total Statistics

Cronbach's
Scale Mean if ~ Scale Variance if Corrected Item- Alpha if Item
Item Deleted Item Deleted Total Correlation Deleted
KWP_1 15.93 5.495 432 787
KWP_2 15.77 5.371 .603 .735
KWP_3 15.71 5.082 .552 .748
KWP_4 15.52 4,933 .599 732
KWP_5 15.69 5.002 .639 .719
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NPar Tests

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardized

Residual
N 95
Normal Parameters? Mean .0000000
Std. Deviation 2.02541442
Most Extreme Differences Absolute .064
Positive .064
Negative -.038
Test Statistic .064
Asymp. Sig. (2-tailed) .200¢4

a. Test distribution is Normal.
b. Calculated from data.
c. Lilliefors Significance Correction.

d. This is a lower bound of the true significance.

Coefficients®

Standardi
zed
Unstandardized Coefficien Collinearity
Coefficients ts Statistics
Std. Tolera
Model B Error Beta t Sig. nce VIF
1 (Constant) 4.323 1.738 2.487  .015
Pengetahuan .305 .100 299 3.051 .003 611 1.637

Perpajakan



Sosialisasi .329 .084 346 3.915 .000 754 1.327
Perpajakan
Tarif Pajak .184 .080 207  2.289 .024 716 1.397

a. Dependent Variable: Kepatuhan Wajib Pajak UMKM

Coefficients?

Standardized
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Unstandardized Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta t
1 (Constant) 3.323 1.045 3.179 .002
X1 .012 .060 .026 .203 .839
X2 .010 .051 .024 .205 .838
X3 -.127 .048 -.312 -2.635 .010

a. Dependent Variable: RES_2

Model Summary®

Std. Error of the
Model R R Square Adjusted R Square Estimate

Durbin-Watson

1 .6822 466 448 2.059

1.604

a. Predictors: (Constant), Tarif Pajak, Sosialisasi Perpajakan, Pengetahuan Perpajakan

b. Dependent Variable: Kepatuhan Wajib Pajak UMKM
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Regression

Variables Entered/Removed?

Model Variables Entered = Variables Removed Method
1 Tarif Pajak (X3), . Enter
Sosialisasi

Perpajakan (X2),
Pengetahuan
Perpajakan (X1)°

a. Dependent Variable: Kepatuhan Wajib Pajak UMKM (Y)

b. All requested variables entered.

Coefficients?

Standardized
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Unstandardized Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) 4.323 1.738 2.487 .015
Pengetahuan Perpajakan .305 .100 .299 3.051 .003
(X1)
Sosialisasi Perpajakan (X2) .329 .084 .346 3.915 .000
Tarif Pajak (X3) 184 .080 .207 2.289 .024

a. Dependent Variable: Kepatuhan Wajib Pajak UMKM (Y)
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HASIL UJI t (UJI PERSIAL)

Coefficients®

Unstandardized

Standardized

170

Coefficients Coefficients

Model B Std. Error Beta t Sig.

1 (Constant) 4.323 1.738 2.487 .015
Pengetahuan .305 .100 .299 3.051 .003
Perpajakan (X1)

Sosialisasi Perpajakan .329 .084 .346 3.915 .000
(X2)
Tarif Pajak (X3) .184 .080 .207 2.289 .024

a. Dependent Variable: Kepatuhan Wajib Pajak UMKM (Y)

HASIL UJI F (UdI' SIMULTAN)

ANOVA?
Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression 335.920 3 111.973 26.424 .00QP
Residual 385.617 91 4.238
Total 721.537 94

a. Dependent Variable: Kepatuhan Wajib Pajak UMKM (Y)

b. Predictors: (Constant), Tarif Pajak (X3), Sosialisasi Perpajakan (X2), Pengetahuan Perpajakan

(X1)
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HASIL UJI KOEFISIEN DETERMINASI (R?

Model Summary

Model R R Square Adjusted R Square Std. Error of the Estimate

1 .6822 .466 448 2.059

a. Predictors: (Constant), Tarif Pajak (X3), Sosialisasi Perpajakan (X2), Pengetahuan Perpajakan (X1)
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